BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC ĐIỆN ẢNH

Số:           /TB-PBP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức Tuần phim “Kỷ niệm 80 năm Đề cương về văn hóa Việt Nam

(1943 - 2023)”

Kính gửi:

Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng, Trung tâm Điện ảnh

Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh, Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật

Trung tâm Văn hóa các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Quyết định số 225/QĐ-BVHTTDL ngày 14 tháng 02 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch v  việc giao Cục Điện ảnh chủ trì,

phối hợp với Trung tâm Chiếu phim Quốc gia, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch, Trung tâm Phát

hành phim và Chiếu bóng, Trung tâm Điện ảnh, Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh,

Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật, Trung tâm Văn hóa các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương (sau đây gọi là các Đơn vị Điện ảnh) và các đơn vị có liên quan tổ

chức Tuần phim “Kỷ niệm 80 năm Đ  cương v  văn hóa Việt Nam (1943 - 2023)”

trong phạm vi cả nước.

1. Thời gian: Từ ngày 25 tháng 02 đến ngày 03 tháng 3 năm 2023.

2. Các phim trình chiếu:

- Phim truyện “Bình minh đỏ” - Hãng phim Hội Điện ảnh Việt Nam sản xuất,

“Cơn giông” - Công ty Cổ phần phim Giải phóng sản xuất, “Phượng cháy” -

Công ty Cổ phần Phim truyện I sản xuất, “Nhà tiên tri” Công ty TNHH Hãng

phim truyện Việt Nam sản xuất.

- Phim tài liệu “Hồ Chí Minh, năm 1946” và “Những bước đi ngoại

giao và một cuộc chiến không mong muốn (Hồ Chí Minh, năm 1946 - phần 2)” -

Công ty Cổ phần Truy n thông Vietking sản xuất.

- Phim tài liệu “Văn hóa soi đường quốc dân đi”, “Chầu văn - âm hưởng

linh thiêng” và “80 năm Đề cương về văn hóa Việt Nam” - Công ty TNHH

MTV Hãng phim Tài liệu và Khoa học Trung ương sản xuất.

- Phim hoạt hình “Kỳ tích đầm Dạ Trạch”, “Tái sinh” và “Nguồn cội” -

Công ty Cổ phần Hãng phim Hoạt hình Việt Nam sản xuất, “Đôi cánh kim

cương” - Công ty Cổ phần phim Giải phóng sản xuất.

Cục Điện ảnh sẽ tổ chức in bộ phim truyện “Bình minh đỏ”, “Phượng cháy”,

“Nhà tiên tri”; phim tài liệu “Hồ Chí Minh, năm 1946” và “Những bước đi

ngoại giao và một cuộc chiến không mong muốn (Hồ Chí Minh, năm 1946 -

phần 2)”; phim hoạt hình “Kỳ tích đầm Dạ Trạch” và “Đôi cánh kim cương”

b ng file HD vào ổ cứng và gửi tới tất cả các Đơn vị Điện ảnh có sử dụng máy

chiếu HD và in đ a DVD gửi tới các đơn vị chưa trang bị máy chiếu HD để

phục vụ  hán giả. B n cạnh đó, các Đơn vị Điện ảnh có trách nhiệm tiếp tục

 hai thác lại nh ng chương trình phim có nội dung ph  hợp do Cục Điện ảnh

phát hành trong các Đợt phim, Tuần phim trước đây để tiếp tục chiếu phim

phục vụ  hán giả.

Đây là Tuần phim phục vụ nhiệm vụ chính trị, Cục Điện ảnh trân trọng đ  nghị

các Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa, Thông tin,

Thể thao và Du lịch phối hợp, chỉ đạo Đơn vị Điện ảnh tổ chức thực hiện.

B n cạnh đó, Cục Điện ảnh sẽ tổ chức Lễ Khai mạc trọng thể Tuần phim

tại Trung tâm Chiếu phim Quốc gia - Hà Nội vào ngày 25 tháng 02 năm 2023.

Việc tổ chức Tuần phim chỉ được thực hiện tại các địa phương  hi tình hình

dịch bệnh đã được  iểm soát an toàn và phải tuân thủ theo các quy định v

phòng, chống dịch bệnh do Bộ Y tế ban hành.

Đ  nghị các Đơn vị Điện ảnh nghi m túc thực hiện chế độ báo cáo  ết quả

thực hiện Tuần phim theo quy định. Báo cáo là một trong nh ng căn cứ để bình xét

thi đua cuối năm của ngành điện ảnh cho đơn vị và các cá nhân có li n quan.

Báo cáo gửi v  Cục Điện ảnh trước ngày 10 tháng 3 năm 2023 theo địa chỉ:

Cục Điện ảnh - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Số 147 Hoàng Hoa Thám, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

Lưu ý: Các Đơn vị Điện ảnh sau khi copy phim xong, gửi trả ngay

ổ cứng/USB v  Cục Điện ảnh và  hông được phép cung cấp phim cho các đơn vị

 hác dưới bất kỳ hình thức nào  hi chưa có sự phê duyệt của Cục Điện ảnh. Đơn vị

nào  hông gửi trả ổ cứng/USB sẽ  hông nhận được phim trong các Đợt phim,

Tuần phim tiếp theo. Ổ cứng gửi v  cần được đóng gói cẩn thận, chống va đập.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Tạ Quang Đông (để báo cáo);

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Các Phó Cục trưởng (để biết);

- Các Sở: VHTT, VHTTDL, VHTTTTDL (để phối hợp);

- Hãng phim Hội Điện ảnh Việt Nam;

- Công ty Cổ phần phim Giải phóng;

- Công ty Cổ phần Phim truyện I;

- Công ty TNHH MTV Hãng phim TL và KHTW;

- Công ty Cổ phần Hãng phim Hoạt hình Việt Nam;

- Công ty Cổ phần Truy n thông Viet ing;

- Trung tâm Chiếu phim Quốc gia;

- Lưu: VT, PBP, LCH

(75).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T12:31:49+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Lê Thị Thu Hà<halt.da@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:15:49+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Nguyễn Thị Thu Hà<hantt.cda@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T09:55:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Điện ảnh<cda@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T09:55:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Điện ảnh<cda@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T09:55:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Điện ảnh<cda@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!